REQUERIMENTO Nº 00060/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feita homenagem à memoria destas pessoas abaixo

relacionadas, atribuindo a elas o nome de ruas, avenidas, praças ou edificações

de órgãos públicos:

1. Ana Lopes de Sousa Rosário;

2. Genésio Gomes Cardoso;

3. Hugo de Souza;

4. Jaime de Aquino Lima;

5. João da Silva Milhomem;

6. Joaquim Gomes Cardoso;

7. Maria Leopoldina de Sousa Coelho;

8. Marilene Rosário Santos Dantas;

9. Raimundo Santos Biléu;

10.  Rui Cordeiro;

11. Sebastião Gomes Cardoso;

12. Dr. Sebastião Rodrigues da Silva.

Com certeza estas homenagens  são justas e merecidas a quem, em vida,

muito contribuiu para o desenvolvimento socioeconômico desta terra.

Gabinete do Vereador, 19 de fevereiro de 2019.

Josefa Araújo

Vereadora (MDB)